

شماره آزمون:	سمنان
شماره ثبت نام:	شاهرود
تاریخ برگزاری:	۹۳/۱۰/۲۲
شماره آزمون:	۱۶
نام آزمون:	خانم مرضیه فاتح
شماره ثبت نام:	
نام آزمون:	

امتحانات داخلی
مدارس حوزه‌های علمیه شهرستان
سطح دو
سال تحصیلی: ۹۴ - ۹۳
نیم‌سال اول
مدرسه علمیه امام جعفر صادق (علیه السلام)
مهر مدرسه

موضوع آزمون:	ادبیات فارسی ۱
موضوع:	ادبیات فارسی ۱
کتاب:	شیوه شیوایی (آقای حسینی ژرفا)
انتشار:	
موضوع:	از ابتدای کتاب تا ابتدای درس ۱۲
نام و نام خانوادگی:	پایه: اول مهر
نام پدر:	زمان: ۶۰ دقیقه

۱- شکل صحیح یا شکل بهتر کلمات نادرست را معین کنید؟ ۱/۷۵ نمره
گرایش‌ها و تعصبات سیاسی نباید سبب شود که اخلاقیات را زیر پا نهمیم.

گرایش‌ها تعصب‌های اخلاق

یکتاپرستان حسب فرمان آفریننده جهان همه شؤونات اخلاقی را در درونیات خود مراعات می‌کنند.

به فرمان شؤون درون رعایت

۲- جملات زیر را اصلاح نمایید؟ ۰/۵ نمره

هیچ گناهی که انجام می‌دهی، از چشم خدا پنهان نیست. هر گناهی که انجام می‌دهی از چشم خدا پنهان نیست.
در هر یک از کتابهای مفسران بزرگ نقل نشده است. در هر یک از کتابهای مفسران بزرگ نقل شده است.

۳- کدام گزینه صحیح نمی‌باشد؟ (از جهت مقررات زبان فارسی) ۰/۵ نمره

الف) تازه واردین ب) ائمه معصوم ج) گُرها د) امور

۴- کدام گزینه صحیح است؟ ۰/۵ نمره

الف) تلفناً ب) خوبی ج) امورات د) معاونین

۵- اشتباهات « های ملفوظ یا غیرملفوظ » را اصلاح نمایید؟ ۰/۵ نمره

فرمانده‌ای دیدم که نماد رشادت بود. فرماندهی.....

پروانه‌واله‌ای که تا دم جان دادن گرد شمع می‌چرخد،... پروانه‌والهی.....

۶- در جملات ذیل کاربرد حرف ربط را ارزیابی و موارد نادرست را اصلاح کنید؟ ۱ نمره

این مرد بزرگ از علمی نبود که بهره‌ای نداشته باشد. علمی نبود که این مرد بزرگ از آن بهره‌ای نداشته باشد.

ایمور را دعوت کرد که هر وقت که می‌خواهد به داروخانه بیاید. ایمور را دعوت کرد که هر وقت که می‌خواهد به داروخانه بیاید.

۷- مکان قیدها را ارزیابی و جملات را اصلاح نمایید؟ ۱/۵ نمره

امام حسین (علیه السلام) کاملاً از خطری که متوجه دین شده بود آگاه بود.

امام حسین (علیه السلام) از خطری که متوجه دین شده بود کاملاً آگاه بود.

قوم مغول وحشیانه به کشور ما تاختند. قوم مغول به کشور ما وحشیانه تاختند.

انسان‌های موفق بسیار برای رسیدن به هدف فراوان می‌کوشند. انسان‌های موفق برای رسیدن به هدف، بسیار فراوان می‌کوشند.

۸- جمله‌های زیر را اصلاح کنید؟ ۱ نمره

برای رسیدن به کمال انسانیت، باید مراعات همه اصول اخلاقی را بکنیم.

باید برای رسیدن به کمال انسانیت همه اصول اخلاقی را رعایت (یا مراعات) بکنیم.

او پس از اتمام تحصیلاتش قصد بازگشت به وطن را کرد.

او قصد کرد پس از اتمام تحصیلاتش به وطن بازگردد.

۹- در جملات ذیل مفعول را به مفعول مؤوَل مبدل نماید؟ ۱ نمره

نگارش این اثر به قلم میرزای بزرگ، را مسلم می دانیم.

مسلم می دانیم که این اثر به قلم میرزای بزرگ نگارش یافته است.

انسان‌های آزاده سر خم کردن پیش ناکسان به قصد بهره‌بردن از مقام و مال را بر نمی‌تابند.

انسان‌های آزاده بر نمی‌تابند که بهره‌بردن از مقام و مال نزد ناکسان سرخم کنند.

۱۰- وجه وصفی در جملات ذیل را اصلاح نماید؟ ۱ نمره

مؤمنان پیکارجوی، جان به کف گرفته و در راه احیای حقیقت جانبازی کرده و به دیدار معبودشان شتافتند.

مؤمنان پیکارجوی، جان به کف می‌گیرند و در راه احیای حقیقت جانبازی می‌کنند و به دیدار معبودشان می‌شتابند.

بوعلی سبنای «درمان‌کننده‌ی نوح پسر منصور در سن هجده سالگی» بدین سبب به کتابخانه وی راه یافت.

بوعلی سینا در هجده سالگی نوح پسر منصور را درمان کرده، بدین سبب، به کتابخانه راه یافت.

۱۱- افعال را اصلاح نماید؟ ۱ نمره

پی‌ریزی شخصیت کودک از هنگامی که متولد می‌شود، آغاز می‌شود.

پی‌ریزی شخصیت کودک از هنگامی که متولد می‌شود که تولد می‌یابد.

مناسب‌ترین فعالیت کودک، تلاشی که از راه بازی انجام می‌دهد، است.

مناسب‌ترین فعالیت کودک، تلاش او از راه بازی است.

۱۲- نوع فعل‌ها را مشخص نماید؟ ۱ نمره

... این منظومه تا زمانی که آذری در دکن می‌زیست، به دوران سلطنت احمدشاه رسیده بود، و آذری تعهد کرد، که در بازگشت به

خراسان آن را به اتمام رساند.

می‌زیست: فعل ماضی استمراری تعهد کرد: فعل ماضی ساده رسیده بود: فعل ماضی بعید رساند: فعل مضارع التزامی

۱۳- جمله زیر را به گونه‌ای اصلاح کنید که نهاد و گزاره با هم سازگار شوند؟ ۱ نمره

نهج‌البلاغه ابواب حقیقت را به روی خواننده می‌گشاید و به حق درمی‌یابد که این الفاظ فراتر از کلام مخلوق است.

نهج‌البلاغه درهای حقیقت را به روی خواننده می‌گشاید و او را آگاه می‌کند که به راستی این الفاظ فراتر از کلام مخلوق است.

زادگاه حافظ شیراز است که در اشعارش عشق و علاقه به زادگاهش را نشان داده است.

زادگاه حافظ شیراز است که در اشعارش عشق به آن نشان داده شده است.

حافظ زاده شیراز است و در اشعارش عشق به آن را نشان داده است.

۱۴- در جمله‌های زیر حشو را بیابید و آن‌ها را اصلاح کنید؟ ۱ نمره

این مجموعه اعمال، واکنش اعتراض‌آمیز گسترده‌ای نسبت به آل سعود در جهان اسلام پدید آورد.

این اعمال آل سعود واکنش اعتراض‌آمیز گسترده‌ای در جهان اسلام پدید آورد.

رسول اسلام پس از هجرت به شهر مدینه بی‌درنگ شالوده تشکیل دولت اسلامی را ریخت.

رسول اسلام پس از هجرت به شهر مدینه بی‌درنگ دولت اسلامی را تشکیل داد.

۱۵- انواع نوشته را از لحاظ نوع مطلع نام ببرید؟ ۰/۷۵ نمره

نوشته‌های با مقدمه - نوشته‌های بی مقدمه - نوشته‌های از میانه

۱۶- جمله‌های زیر را ساده و روان بنویسید؟ ۱ نمره (ص ۳۸)

اگر ذهن بجوشد، بی وقفه به زبانت آنچه جوشیده از ذهنت است، جاری خواهد شد.

به شهادت امام حسین (علیه السلام)، آهنگ عدالت خواهی و ظلم ستیزی آن حضرت تا ابد بر دل‌ها حک شد.

۱۷- عیب‌های جمله‌های زیر را بیابید و آن‌ها را اصلاح کنید؟ ۱ نمره

سنت‌ها محو و بدعت‌ها رواج یافته بودند.

عشق، جان انسان را تسخیر و روحش را می‌گذارد.

موفق باشید